
1| GENT

Část 1-1/2

“Ani jedna není modrá. Není vám divné, 
že nejkrásnější kvě�na, kterou svět přírody 
vytvořil nemá modrou barvu? Všechny 
barvy se vyskytují, jen modrá ne. Není to 
podivné?”

Okolo procházející Benediktův kolega 
vyslechne Benediktův monolog a se 
smíchem dodává, že je to jako naříkat, že 
obloha není žlutá!

Ve stejný den bylo rozhodnuto, že z Van 
Hou�enových zahradnických závodů bude 
vytvořena první Vyšší zahradnická škola 
na světě! Ač cizinec, byl Benedikt vybrán 
jako jeden z kandidátů na vrchního 
zahradníka. Aby se však na tuto pozici 
dostal a mohl se posunout na své životní 
cestě, potřebuje nyní naší pomoct. Ještě 
jednou má prokázat své botanické znalos�.

Naše putování začíná v Belgii, konkrétně v zahradnickém městě Gentu. Poprvé se zde 
náhodou setkáváme s naším krajanem Benediktem Roezlem. Tento skromný samouk 
pocházející z Horoměřic u Prahy pracuje jako jediný Čech ve slavných zahradnických 
závodech Van Hou�enových. Po několika letech v cizině vidí Benedikt velmi rád 
spřízněnou Českou duši a bere nás na prohlídku do jedinečných zahradnických závodů. 
Vidíme zde rostliny různorodé - od pampelišek po kopřivy, od kaktusů po lekníny a další a 
další kolikrát ještě nepojmenované rostliny pocházející z různých koutů světa. Brzy se však 
dostáváme k Benediktově hlavní vášni - k orchidejím. Posloucháme dlouhou přednášku 
o úžasných orchidejích a nakonec Benedikt povídá:

“Pozoruji tyto orchideje a přemýšlím… Podívejte se na ty orchideje. Jsou bílé, růžové, 
fialové, jsou nachově červené, jiné hrají do žluta - jiné mají i několik barev - ale - 
nepozorujete ještě nic? Opravdu nic?”

…

Prázdninová hra 2021
Za modrou

orchidejí



Abys získal další krok cesty musíš vyluš�t křížovku 
a dokázat své botanické znalos�. 

Vydej se na místo a najdi tu turis�cký rozcestník. 
Součet kilometrů všech cílů na rozcestníku � otevře 
3. část hry.

Tento součet = A si pamatuj i pro finální šifru.

16

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17

1

2

3

4
5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

17

Za modrou
orchidejí

Část 1-2/2

Pokud potřebuješ napovědět, napiš na email: prazdninovahra2021@centrum.cz


